ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL

SECÇÃO DO RIO GRANDE DO NORTE

         COMISSÃO ELEITORAL

RESOLUÇÃO Nº    003/2012 – COMISSÃO ELEITORAL

   O Presidente da Comissão Eleitoral da OAB/RN, em cumprimento ao

que dispõem o § 2º do art. 131 do Regulamento Geral da OAB,  art. 8º do Provimento nº

146/2011 do Conselho Federal e art. 7º da Resolução nº 001/2012-CE  da Comissão

Eleitoral, RESOLVE:

I – Tornar público que, no prazo do Edital de Convocação do Conselho Seccional,

publicado no DOE, edição de 15 de setembro último, requereram registro duas (02)

chapas abaixo mencionadas, objetivando concorrer à eleição para os cargos da Diretoria

do Conselho Seccional, Conselheiros Seccionais Titulares e Suplentes, Delegação do

Conselho Federal, Diretoria e Suplentes da Caixa de Assistência dos Advogados.

Cargo CHAPA  1

OAB AVANÇANDO

CHAPA 2

OAB PRA FRENTE
Presidente SÉRGIO EDUARDO DA COSTA

FREIRE

ALDO  DE MEDEIROS LIMA FILHO

Vice-Presidente MARCOS JOSÉ DE CASTRO

GUERRA

MARIA LÚCIA CAVALCANTI

JALES SOARES

Tesoureiro(a) THIAGO GALVÃO SIMONETTI SUETÔNIO LUIZ DE LIRA

Secretário(a) Geral JOÃO MARIA TRAJANO SILVA ROSSANA DALY DE OLIVEIRA

FONSECA

Secretário(a) Geral

Adjunto(a)
CRISTINA DALTRO SANTOS

MENEZES

RODRIGO MENEZES DA COSTA

CÂMARA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
RENATO DE SOUSA CAVALCANTI

MARINHO

JOSÉ LOPES DA SILVA NETO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
URBANO MEDEIROS LIMA RICARDO DE MOURA SOBRAL

Conselheiro(a)

Seccional Titular
LIANA MAIA DE OLIVEIRA FRANCISCO HONORIO DE

MEDEIROS FILHO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
ELIZÂNGELA FERNANDES DA

SILVA

DIJOSETE VERÍSSIMO DA COSTA

JÚNIOR

Conselheiro(a)

Seccional Titular
EDSON GUTEMBERG DE SOUSA

FILHO

JOSÉ PEGADO DO NASCIMENTO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
VENCESLAU FONSECA DE

CARVALHO JÚNIOR

NILSON DANTAS LIRA JÚNIOR

Conselheiro(a)

Seccional Titular
OTTO MARCELO DE ARAÚJO

GUERRA

CARLOS SANTA ROSA

D´ALBUQUERQUE CASTIM

Conselheiro(a)

Seccional Titular
FILIPE GUSTAVO BARBOSA MAUX MARCELO MARANHÃO ALVES

Conselheiro(a)

Seccional Titular
FRANCISCO DAS CHAGAS

MEDEIROS

CARLOS MENEZES DINIZ JUNIOR

Conselheiro(a)

Seccional Titular
FELIPE MACIEL PINHEIRO

BARROS

JULIANA MARIA ROCHA BEZERRA

DA SILVA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
SÉRGIO AUGUSTO TEIXEIRA DE

CARVALHO

LUIZ FRANKLIN GADELHA FILHO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
ALEXANDER HENRIQUE NUNES

GURGEL

EDUARDO GURGEL DA CUNHA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
MIROCEM FERREIRA LIMA

JÚNIOR

SAYURE CAMPELO YAMAZAKI

Conselheiro(a)

Seccional Titular
CARLOS ROBERTO DE ARAÚJO MARCOS DÉLLI RIBEIRO

RODRIGUES

Conselheiro(a)

Seccional Titular
ROCCO JOSÉ ROSSO GOMES MARIANO JOSÉ BEZERRA FILHO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
SEBASTIÃO RODRIGUES LEITE

JÚNIOR

FERNANDO GURGEL PIMENTA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
JULIANO MESSIAS FONSECA MARIA RISOMAR DE LIMA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
FRANCISCO DE ASSIS COSTA

BARROS

JOSÉ ADALBERTO TARGINO

ARAÚJO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
MARCOS VINICIO SANTIAGO DE

OLIVEIRA

THIAGO PEREIRA PINHEIRO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
DEYWSSON MAYKEL M. GURGEL PEDRO RIBEIRO TAVARES DE

LYRA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
TÁLIA MAIA LOPES ROBERTO MEDEIROS DOS SANTOS

Conselheiro(a)

Seccional Titular
LAÉRCIO PEREIRA COSTA JÚNIOR IVIS GIORGIO TAVARES BARROS

DIAS

Conselheiro(a)

Seccional Titular
MARÍLIA ALMEIDA MASCENA ALBERTO CLEMENTE DE ARAÚJO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
HEMERSON DE SOUZA PINHEIRO JOSE VARELO JALES

Conselheiro(a)

Seccional Titular
STÉLISON FERNANDES DE

FREITAS

KALLIO LUIZ DUARTE

GAMELEIRA

Conselheiro(a)

Seccional Titular
JOSIMAR NOGUEIRA DE LIMA

JÚNIOR

SAMARA MARA MORAIS DO

COUTO

Conselheiro(a)

Seccional Titular
JEFFERSON FREIRE DE LIMA BRENO LEITE DUARTE VALE

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
VICTOR JOSÉ MACEDO DANTAS FERNANDO GABURRI DE SOUZA

LIMA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
PAULO LOPO SARAIVA JUNIOR MÚCIO ROBERTO DE MEDEIROS

CAMARA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
EVANDRO MINCHONI LEONARDO DIAS DE ALMEIDA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
SUZANNA MAGALY HOLDER

MARTINS

ANDRÉ FRANCO RIBEIRO DANTAS

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
MÔNICA ALVES FEITOSA MATEUS PEREIRA DOS SANTOS

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
TARCÍSIO DE MIRANDA MONTE

FILHO

RODRIGO FERRAZ QUITUDE

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
LAUMIR CORREIA FERNANDES TERTIUS CESAR MOURA REBELO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
RODRIGO CAVALCANTI DINNO IWATA MONTEIRO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
MARIA IZABEL COSTA

FERNANDES DE SOUZA

JOAO PAULO DOS SANTOS MELO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
WALTENCY SOARES RIBEIRO

AMORIM

ADRIANA VIDAL COSTA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
JORGE LUIZ TEIXEIRA

GUIMARÃES

KEPLER SANTOS LIMA DE BRITO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
PEDRO HENRIQUE MARINHO

FERNNANDES MEDEIROS

WAGNER DE ANDRADE CÂMARA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
CLAUDIO JOSÉ DE M. RIBEIRO

DANTAS

CHARLES DE MACEDO PHELAN

Conselheiro(a) JOSÉ DE ALBUQUERQUE REGO CASSIO LEANDRO DE QUEIROZ

Seccional Suplente RODRIGUES

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
PAULO MONTINI DE MORAIS

RODRIGUES

LUIZA KARLA DE PAIVA CHAVES

TINOCO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
DEYVIDSON GIULLIANO XAVIER

DE PAULA

GUSTAVO DIAS OLIVEIRA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
RENATO CIRNE LEITE JOSÉ ALEXANDRE SOBRINHO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
EVANDRO DE OLIVEIRA BORGES ROBERTO ALEXSANDRO LISBOA

CÂMARA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
ANDREA LUCAS SENA DE CASTRO MARCELO MAURICIO DA SILVA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
CELIMARI FERREIRA FREIRE

BRITO

JOSÉ ODECIO RODRIGUES

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
LÍVIO ALVES ARAÚJO DE

OLIVEIRA

ALVARO QUEIROZ BORGES

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
MARIANA DE SIQUEIRA FÁBIO SARINHO PAIVA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
FRANCISCO FERNANDES BORGES

NETO

ANA ELEONORA DE CARVALHO

FRIRE BOGES

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
GABRIELLA SIMONETTI MEIRA

PIRES BARBALHO

JOSÉ WILTON FERREIRA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
ENÉLIO ANTÔNIO GALVÃO

PETTROVICH

FRANCISCO DAS CHAGAS DE

SOUZA JÚNIOR

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
CARLOS AUGUSTO DE PAIVA

MAIA

JOSÉ GILBERTO DE CARVALHO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
PABLO DE MEDEIROS PINTO ANTONIO ALVINO DA SILVA

FILHO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
MARLIETE LOPES DOS SANTOS ANA CÉLIA FELIPE DE OLIVEIRA

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
EVANDRO DE FREITAS PRAXEDES ANTONIO MARTINS TEIXEIRA

JUNIOR

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
LINDEMBERG LIMA DE MEDEIROS ANA THEREZA COSTA DE

ALBUQUERQUE

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
TIAGO DO AMARAL ROCHA LÚCIO FRANKLIN GURGEL

MARTINIANO

Conselheiro(a)

Seccional Suplente
KLEBET CAVALCANTI CARVALHO MARLA MAYADEVA SILVA RAMOS

Conselheiro(a)

Federal Titular
PAULO EDUARDO PINHEIRO

TEIXEIRA

ELKE MENDES CUNHA FREIRE

Conselheiro(a)

Federal Titular
LÚCIO TEIXEIRA DOS SANTOS WLADEMIR SOARES CAPISTRANO

Conselheiro(a)

Federal Titular
HUMBERTO H. COSTA F. DO RÊGO LINDOCASTRO NOGUEIRA DE

MORAIS

Conselheiro(a)

Federal Suplente
DANIEL VICTOR DA SILVA

FERREIRA

RODRIGO FONSECA ALVES DE

ANDRADE

Conselheiro(a)

Federal Suplente
EDUARDO SERRANO DA ROCHA HERIBERTO ESCOLÁSTICO

BEZERRA JÚNIOR

Conselheiro(a)

Federal Suplente
KALEB CAMPOS FREIRE GILMAR FERNANDES DE QUEIROZ

Presidente da

CAARN
PAULO DE SOUZA COUTINHO

FILHO

LUIZ ANTONIO DE ALMEIDA

Vice-Presidente da

CAARN
PAULO HENRIQUE MARQUES

SOUTO

KENNEDY LAFAYETE FERNANDES

DIÓGENES

Secretário(a) Geral

da CAARN
DJAMIRO FERREIRA ACIPRESTE

SOBRINHO

AFONSO DE LIGORIO SOARES

Secretário(a) Geral

Adjunto da CAARN
JOÃO FREIRE DA COSTA LUIS HENRIQUE SILVA MEDEIROS

Tesoureiro(a) da

CAARN
CARLOS ALBERTO MARQUES

JUNIOR

CÁSSIA BULHÕES DE SOUZA

Suplente CAARN VALÉRIA CARVALHO DE LUCENA RENATO DANTAS DE PAIVA

Suplente CAARN ISABELLE DA COSTA MESQUITA IRAN MARROCOS SOUZA FILHO

II – Declarar aberto o prazo de três (3) dias úteis – art. 128, IV, 131, § 2º, do

Regulamento Geral da OAB, § 2º do art. 8º do Provimento nº 146/2011, do Conselho

Federal e § 2º do art. 7º. da Resolução nº 001/2012-CE da Comissão Eleitoral, a partir

da fixação da presente Resolução no Quadro de Avisos da Seccional, para fins de

impugnação de qualquer candidato.

Natal (RN), 17 de outubro de 2012.

José Correia de Azevedo

Presidente da Comissão Eleitoral